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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

2677. 
Врз основа на членот 76 став 1 од Уставот на Ре-

публика Северна Македонија, членовите 118 став (5) и 
119 став (1) од Деловникот на Собранието на Републи-
ка Македонија („Службен весник на Република Маке-
донија" број 91/2008, 119/10, 23/13 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија" број 152/19) и Од-
луката за основање на постојани работни тела на Соб-
ранието на Република Северна Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ број 64/17, 73/17 и 
33/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ број 207/19), Собранието на Република Север-
на Македонија на седницата одржана на 14 септември 
2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛИ, ЗАМЕНИЦИ НА ПРЕТ-
СЕДАТЕЛИТЕ, ЧЛЕНОВИ И НИВНИ ЗАМЕНИЦИ НА 
КОМИСИИТЕ НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
I. За претседатели, заменици на претседателите, 

членови и нивни заменици на комисиите на Собрание-
то на Република Северна Македонија се избираат: 

 
1. Комисија за уставни прашања  
 а) за претседател 
Талат Џафери. 
б) за заменик на претседателот 
Арта Билали-Зендели. 
в) за членови: 
1) Павле Трајанов, 
2) Фадил Зендели, 
3) Мартин Костовски, 
4) Мухамед Зеќири, 
5) Илија Николовски, 
6) Даниела Маркоска, 
7) Марија Ангелова, 
8) Антонијо Милошоски, 
9) Јован Јаулески, 
10) Лидија Петкоска, 
11) Гордана Сиљановска-Давкова, 
12) Дафина Стојаноска, 
13) Иван Стоилковиќ, 
14) Фиснике Бектеши Шаќири, 
15)  Сурија Рашиди и 
16) Абдула Салиу. 
г) за заменици на членовите: 
1) Миле Талевски, 
2) Фаница Николоска, 
3) Моника Зајкова, 
4) Славјанка Петровска, 
5) Белкиса Зеќири, 

  Стр. 
2695. Решение од Комисијата за хартии 

од вредност на Република Северна 
Македонија ........................................... 26 

2696. Одлука за утврдување на највисо-
ки малопродажни цени на нафтени-
те деривати и горива за транспорт ..... 27 

2697. Решение за стекнување на привремен 
статус на повластен производител ............  30 

2698. Правилник за начинот на полага-
ње на стручниот испит за инспекто-
рите за безбедност на класифицира-
ни информации .................................... 31 

 Огласен дел....................................... 1-80 
 

6) Снежана Калеска Ванчева, 
7) Љатифе Шиковска, 
8) Тимчо Муцунски, 
9) Никола Мицевски, 
10) Александар Николоски,  
11) Владо Мисајловски,  
12) Олга Лозановска, 
13) Дајанчо Ефтимов, 
14) Берат Ајдари, 
15) Атнан Незири и 
16) Елми Азири. 
 
2. Законодавно-правна комисија  
а) за претседател 
Снежана Калеска Ванчева. 
б) за заменик на претседателот 
Сања Лукаревска. 
в) за членови: 
1) Даниела Маркоска, 
2) Фаница Николоска, 
3) Мартин Костовски, 
4)Славјанка Петровска, 
5) Даниела Колева, 
6) Јован Јаулески, 
7) Ели Панова,  
8) Димитар Апасиев,  
9) Александар Велјановски,  
10) Миле Лефков, 
11) Aрта Билали-Зендели, 
12) Бедри Фазли, 
13)  Скендер Реџепи и 
14)  Илире Даути. 
г) за заменици на членовите: 
1) Илија Николовски, 
2) Соња Михаиловска, 
3) Марија Костадинова, 
4) Дарко Каевски, 
5) Коле Чаракчиев, 
6) Иван Стоилковиќ, 
7) Игор Јанушев, 
8) Стојан Миланов, 
9) Бети Стаменкоска-Трајкоска, 
10) Дајанчо Ефтимов, 
11) Фиснике Бектеши Шаќири, 
12) Арбер Адеми, 
13) Сурија Рашиди и 
14) Абдула Салиу. 
 
3. Комисија за одбрана и безбедност 
а) за претседател 
Миле Талевски.  
б) за заменик на претседателот. 
Илија Николовски  
в) за членови: 
1) Горан Мисовски, 
2) Лазе Таневски, 
3) Павле Трајанов, 
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4) Фадил Зендели, 
5) Ѓорѓија Сајкоски,  
6) Дарко Костовски, 
7) Марија Петрушевска,  
8) Бојан Стојаноски, 
9) Иван Стоилковиќ, 
10) Арбана Пашоли, 
11) Арбер Адеми и 
12) Абдула Салиу. 
г) за заменици на членовите: 
1) Славјанка Петровска, 
2) Соња Михаиловска,  
3) Мирослав Богдановски, 
4) Марија Георгиевска, 
5) Антонијо Милошоски, 
6) Кирил Пецаков, 
7) Бране Петрушевски, 
8) Игор Јанушев, 
9) Иван Јорданов, 
10) Исмаил Јахоски, 
11) Вјолца Адеми и 
12) Сурија Рашиди. 
 
4. Комисија за политички систем и односи меѓу за-

едниците  
a) за претседател 
Соња Мираковска. 
б) за заменик на претседателот 
Мартин Костовски. 
в) за членови: 
1) Снежана Калеска Ванчева, 
2) Бејџан Иљас, 
3) Енес Ибрахим, 
4) Дарко Каевски, 
5) Љатифе Шиковска, 
6) Гордана Сиљановска-Давкова, 
7) Благица Ласовска, 
8) Тимчо Муцунски, 
9) Дајанчо Ефтимов, 
10) Ели Панова, 
11) Љупчо Пренџов, 
12) Берат Ајдари, 
13) Бајрам Кадрија и                                            
14) Скендер Реџепи. 
г) за заменици на членовите: 
1) Фадил Зендели, 
2) Марија Ангелова, 
3) Панчо Минов, 
4) Жаклина Лазаревска, 
5) Бети Рабаџиевска-Наумовска, 
6) Ангелинка Петкова, 
7) Кирил Пецаков, 
8) Дарко Костовски, 
9) Иван Стоилковиќ, 
10) Александар Николоски, 
11) Жаклина Пешевска, 
12) Вјолца Адеми, 
13) Арта Билали-Зендели и 
14) Артина Ќазими. 
 
5.Комисија за надворешна политика  
а) за претседател 
Антонијо Милошоски. 
б) за заменик на претседателот 
Владо Мисајловски. 
в) за членови: 
1) Моника Зајкова, 
2) Кастриот Реџепи, 
3) Лолита Ристова, 
4) Сашко Николов, 
5) Соња Мираковска, 
6) Ане Лашкоска, 

7) Тимчо Муцунски, 
8) Иванка Василевска, 
9) Марија Петрушевска, 
10) Арбер Адеми, 
11) Арта Билали-Зендели и 
12) Сафије Садики-Шаини. 
г) за заменици на членовите: 
1) Илија Николовски,  
2) Миле Талевски, 
3) Бастри Бајрами, 
4) Енес Ибрахим, 
5) Бејџан Иљас, 
6) Љупчо Димовски, 
7) Даниела Христова, 
8) Љупчо Пренџов, 
9) Александар Николоски, 
10) Арбана Пашоли,  
11) Мерита Колчи-Коџаџику и 
12) Абдула Салиу. 
 
6. Комисија за европски прашања 
а) за претседател 
Арбер Адеми. 
б) за заменик на претседателот 
Арта Билали-Зендели. 
в) за членови: 
1) Моника Зајкова, 
2) Зеќир Рамчиловиќ, 
3) Снежана Калеска Ванчева, 
4) Фаница Николоска, 
5) Костадин Костадинов, 
6) Лолита Ристова, 
7) Жаклина Пешевска, 
8) Даниела Христова, 
9) Марија Петрушевска, 
10) Тимчо Муцунски, 
11) Антонијо Милошоски, 
12) Никола Мицевски, 
13) Мерита Колчи-Коџаџику и 
14) Халил Снопче. 
г) за заменици на членовите: 
1) Илија Николовски, 
2) Дамјан Манчевски, 
3) Мартин Костовски, 
4) Бисера Костадиновска-Стојчевска, 
5)  Бети Рабаџиевска-Наумовска, 
6) Славјанка Петровска, 
7) Љупчо Димовски, 
8) Игор Дурловски, 
9) Гордана Сиљановска-Давкова, 
10) Дафина Стојаноска, 
11) Александар Николоски, 
12) Олга Лозановска, 
13) Вјолца Адеми и 
14) Илире Даути. 
 
7. Постојана анкетна комисија за заштита на слобо-

дите и правата на граѓанинот  
а) за претседател 
Халил Снопче. 
б) за заменик на претседателот 
Сурија Рашиди 
в) за членови: 
1) Фадил Зендели, 
2) Боби Мојсоски, 
3) Зеќир Рамчиловиќ, 
4) Маја Морачанин, 
5) Бети Рабаџиевска-Наумовска, 
6) Драгица Ѓавочанова, 
7) Александар Велјановски,  
8) Иванка Василевска, 
9) Велика Стојкова-Серафимовска, 
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10) Рашела Мизрахи, 
11) Ангелинка Петкова, 
12) Берат Ајдари, 
13) Исмаил Јахоски и 
14) Елми Азири. 
г) за заменици на членовите: 
1) Лазе Таневски, 
2)  Белкиса Зеќири, 
3) Марија Ангелова, 
4) Даниела Маркоска, 
5) Коле Чаракчиев, 
6) Мирослав Богдановски, 
7) Синиша Стојаноски, 
8) Игор Дурловски, 
9) Ане Лашкоска, 
10) Дарко Костовски,  
11) Златко Пенков, 
12) Фиснике Бектеши Шаќири, 
13) Арбана Пашоли и 
14) Илире Даути. 
 
8. Комисија за надзор над работата на Агенцијата за 

национална безбедност и на Агенцијата за разузнавање 
а) за претседател 
Љупчо Пренџов. 
б) за заменик на претседателот 
Дарко Костовски. 
в) за членови: 
1) Славјанка Петровска, 
2) Павле Трајанов, 
3) Мухамед Зеќири, 
4) Бастри Бајрами, 
5) Борислав Крмов, 
6) Александар Николоски,    
7)  Вјолца Адеми и 
8) Елми Азири. 
г) за заменици на членовите: 
1) Јован Митрески,  
2) Боби Мојсоски, 
3) Марија Костадинова, 
4) Соња Михаиловска, 
5) Зоранчо Јованчев, 
6) Петар Ристески, 
7) Бајрам Кадрија и 
8) Илире Даути. 
 
9. Комисија за надзор над спроведување на мерките 

за следење на комуникациите  
а) за претседател 
Игор Јанушев.  
б) за заменик на претседателот 
Петар Ристески.  
в) за членови: 
1) Славјанка Петровска, 
2) Бране Петрушевски, 
3) Артина Ќазими и 
4) Сафиjе Садики-Шаини. 
г) за заменици на членовите: 
1) Горан Мисовски, 
2) Синиша Стојаноски,  
3) Бедри Фазли и 
4) Елми Азири. 
 
10. Комисија за финансирање и буџет  
а) за претседател 
Тимчо Муцунски.  
б) за заменик на претседателот 
Марија Петрушевска. 
в) за членови: 
1) Костадин Костадинов, 
2) Сања Лукаревска, 
3) Марија Георгиевска, 

4) Панчо Минов, 
5) Дамјан Манчевски, 
6) Биљал Касами, 
7) Иван Јорданов, 
8) Зоранчо Јованчев,  
9) Бојан Стојаноски, 
10) Жаклина Пешевска, 
11) Дафина Стојаноска, 
12) Арта Билали Зендели, 
13) Арбер Адеми и 
14) Елми Азири. 
г) за заменици на членовите: 
1) Коле Чаракчиев,  
2) Даниела Маркоска, 
3) Кастриот Реџепи, 
4) Лолита Ристова, 
5) Драгица Ѓавочанова,  
6) Јован Митрески,  
7) Бране Петрушевски,  
8) Игор Здравковски, 
9) Рашела Мизрахи, 
10) Велика Стојкова-Серафимовска, 
11) Бети Стаменкоска-Трајкоска, 
12) Исмаил Јахоски, 
13) Бајрам Кадрија и 
14)  Абдула Салиу. 
 
11. Комисија за економски прашања  
а) за претседател 
Дамјан Манчевски. 
б) за заменик на претседателот 
Мирослав Богдановски. 
в) за членови: 
1) Лазе Таневски, 
2) Коле Чаракчиев, 
3) Панчо Минов, 
4) Љупчо Димовски, 
5) Стојан Миланов, 
6) Иван Јорданов, 
7) Зоранчо Јованчев, 
8) Бајрам Реџепи, 
9) Бедри Фазли и 
10) Сафије Садики-Шаини. 
г) за заменици на членовите: 
1) Боби Мојсоски, 
2) Марија Георгиевска, 
3) Јован Митрески,  
4) Ели Панова, 
5) Здравко Трајанов, 
6) Петар Ристески, 
7) Лидија Петкоска, 
8) Мерита Колчи-Коџаџику, 
9) Вјолца Адеми и 
10) Атнан Незири. 
 
12. Комисија за земјоделство, шумарство и водосто-

панство  
а) за претседател 
Љупчо Димовски 
б) за заменик на претседателот 
Дајанчо Ефтимов. 
в) за членови: 
1) Панчо Минов,  
2) Марија Костадинова, 
3) Боби Мојсоски, 
4) Бастри Бајрами, 
5) Зоранчо Јованчев, 
6) Здравко Трајанов, 
7) Златко Пенков, 
8) Берат Ајдари, 
9)  Бајрам Кадрија и 
10) Атнан Незири. 
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г) за заменици на членовите: 
1) Даниела Колева, 
2) Миле Талевски, 
3) Лолита Ристова, 
4) Љупчо Балкоски, 
5) Петар Ристески, 
6) Јадранка Поцкова, 
7) Миле Лефков, 
8) Исмаил Јахоски, 
9) Бедри Фазли и 
10) Халил Снопче. 
 
13. Комисија за транспорт, врски и екологија  
а) за претседател 
Владо Мисајловски. 
б) за заменик на претседателот 
Стојан Миланов. 
в) за членови: 
1) Дамјан Манчевски, 
2) Коле Чаракчиев, 
3) Мирослав Богдановски, 
4) Љупчо Балкоски, 
5) Ане Лашкоска, 
6) Бојан Стојаноски, 
7) Олга Лозановска, 
8) Исмаил Јахоски, 
9) Берат Ајдари и 
10) Сурија Рашиди. 
г) за заменици на членовите: 
1) Ненад Коциќ, 
2) Маја Морачанин, 
3) Дарко Каевски, 
4) Лазе Таневски, 
5) Бране Петрушевски, 
6) Бети Стаменкоска-Трајкоска, 
7) Силвана Ангелевска, 
8) Арбана Пашоли, 
9) Арбен Зибери и 
10) Сафије Садики-Шаини. 
 
 
14. Комисија за образование, наука и спорт  
а) за претседател 
Жаклина Лазаревска 
б) за заменик на претседателот 
Лолита Ристова. 
в) за членови: 
1) Бисера Костадиновска-Стојчевска, 
2) Дарко Каевски, 
3) Даниела Колева, 
4) Драгица Ѓавочанова, 
5) Кастриот Реџепи, 
6) Силвана Ангелевска, 
7) Гордана Сиљановска-Давкова, 
8) Бети Стаменкоска-Трајкоска, 
9) Благица Ласовска, 
10) Игор Здравковски,  
11) Здравко Трајанов, 
12)Вјолца Адеми, 
13) Мерита Колчи-Коџаџику и 
14) Халил Снопче. 
г) за заменици на членовите: 
1) Ненад Коциќ, 
2) Марија Костадинова, 
3) Зеќир Рамчиловиќ, 
4) Љатифе Шиковска, 
5) Јован Митрески, 
6) Ѓорѓија Сајкоски, 
7) Велика Стојкова-Серафимовска, 
8) Јован Јаулески, 
9) Миле Лефков, 
10) Иванка Василевска, 

11) Лидија Петкоска, 
12) Фиснике Бектеши Шаќири, 
13) Арбер Адеми и 
14) Артина Ќазими. 
 
15. Комисија за култура  
а) за претседател 
Кастриот Реџепи. 
б) за заменик на претседателот 
Зеќир Рамчиловиќ. 
в) за членови: 
1) Жаклина Лазаревска, 
2) Љупчо Балкоски, 
3) Енес Ибрахим, 
4) Игор Дурловски, 
5) Ане Лашкоска, 
6) Даниела Христова, 
7) Велика Стојкова-Серафимовска, 
8) Бајрам Кадрија, 
9) Арбана Пашоли и 
10) Сурија Рашиди. 
г) за заменици на членовите: 
1) Снежана Калеска Ванчева, 
2) Љатифе Шиковска, 
3) Соња Мираковска, 
4) Иванка Василевска, 
5) Ѓорѓија Сајкоски, 
6) Игор Здравковски, 
7) Стојан Миланов, 
8) Арбен Зибери, 
9) Мерита Колчи-Коџаџику и 
10) Артина Ќазими. 
 
16. Комисија за здравство 
а) за претседател 
Арбен Зибери. 
б) за заменик на претседателот 
Бедри Фазли. 
в) за членови: 
1) Сашко Николов, 
2) Бети Рабаџиевска-Наумовска, 
3) Ненад Коциќ, 
4) Соња Михаиловска,  
5) Петар Ристески, 
6) Кирил Пецаков, 
7) Синиша Стојаноски, 
8) Дафина Стојаноска, 
9) Берат Ајдари и 
10) Артина Ќазими. 
г) за заменици на членовите: 
1) Белкиса Зеќири, 
2) Бејџан Иљас, 
3) Маја Морачанин, 
4) Јован Митрески, 
5) Јадранка Поцкова, 
6) Рашела Мизрахи, 
7) Олга Лозановска, 
8) Александар Велјановски,  
9) Арта Билали-Зендели и 
10) Хусни Исмаили. 
 
17. Комисија за труд и социјална политика  
а) за претседател 
Хусни Исмаили. 
б) за заменик на претседателот 
Скендер Реџепи.   
в) за членови: 
1) Жаклина Лазаревска, 
2) Бисера Костадиновска-Стојчевска, 
3) Марија Георгиевска, 
4) Љатифе Шиковска, 
5) Илија Николовски, 
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6) Благица Ласовска, 
7) Љупчо Пренџов, 
8) Рашела Мизрахи, 
9) Јадранка Поцкова, 
10) Ангелинка Петкова, 
11) Арбен Зибери и 
12) Вјолца Адеми. 
г) за заменици на членовите: 
1) Кастриот Реџепи, 
2) Лолита Ристова, 
3) Бети Рабаџиевска-Наумовска, 
4) Соња Михаиловска, 
5) Соња Мираковска, 
6) Златко Пенков, 
7) Олга Лозановска, 
8) Синиша Стојаноски, 
9) Даниела Христова, 
10) Жаклина Пешевска, 
11) Бајрам Кадрија и 
12) Берат Ајдари. 
 
18.Комисија за локална самоуправа 
а) за претседател 
Ане Лашкоска. 
б) за заменик на претседателот 
Ѓорѓија Сајкоски. 
в) за членови: 
1) Ненад Коциќ, 
2) Мартин Костовски, 
3) Љупчо Балкоски, 
4) Лазе Таневски, 
5) Бастри Бајрами, 
6) Миле Лефков, 
7) Златко Пенков, 
8) Иван Јорданов, 
9) Силвана Ангелевска, 
10) Исмаил Јахоски, 
11) Бајрам Кадрија и 
12) Атнан Незири. 
г) за заменици на членовите: 
1) Миле Талевски, 
2) Марија Костадинова, 
3) Панчо Минов, 
4) Боби Мојсоски,  
5) Костадин Костадинов, 
6) Александар Велјановски,  
7) Кирил Пецаков, 
8) Здравко Трајанов, 
9) Велика Стојкова-Серафимовска,  
10) Фиснике Бектеши Шаќири, 
11) Мерита Колчи-Коџаџику и 
12) Халил Снопче. 
 
 19. Комисија за еднакви можности на жените и ма-

жите  
а) за претседател 
Благица Ласовска.   
б) за заменик на претседателот 
Бети Стаменкоска-Трајкоска. 
в) за членови: 
1) Моника Зајкова, 
2) Маја Морачанин, 
3) Даниела Колева, 
4) Марија Ангелова, 
5) Силвана Ангелевска, 
6) Рашела Мизрахи, 
7) Гордана Сиљановска-Давкова, 
8) Арта Билали-Зендели, 
9) Фиснике Бектеши Шаќири и 
10) Илире Даути. 
г) за заменици на членовите: 
1) Бисера Костадиновска-Стојчевска, 

2) Соња Михаиловска, 
3) Зеќир Рамчиловиќ, 
4) Панчо Минов, 
5) Лидија Петкоска, 
6) Ели Панова, 
7) Синиша Стојаноски, 
8) Мерита Колчи-Коџаџику, 
9) Арбана Пашоли и 
10) Сафије Садики-Шаини. 
 
20. Комисија за деловнички и мандатно-имунитет-

ни прашања  
 а) за претседател 
Панчо Минов.  
б) за заменик на претседателот 
Мухамед Зеќири. 
в) за членови: 
1) Фаница Николоска, 
2) Снежана Калеска Ванчева, 
3) Енес Ибрахим, 
4) Игор Јанушев, 
5) Дајанчо Ефтимов, 
6) Јован Јаулески, 
7) Арбана Пашоли и 
8) Скендер Реџепи. 
г) за заменици на членовите: 
1) Горан Мисовски,  
2) Соња Мираковска, 
3) Даниела Маркоска, 
4) Никола Мицевски, 
5) Благица Ласовска, 
6) Дафина Стојаноска, 
7) Бајрам Реџепи и 
8) Хусни Исмаили. 
II.Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија." 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-2941/1 Претседател на Собранието 
14 септември 2020 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 
 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

__________ 
  
Në bazë të nenit 76 paragrafi 1 të Kushtetutës së 

Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe neneve 118 
paragrafi (5) dhe 119 paragrafi (1) të Rregullores së 
Kuvendit të Republikës së Maqedonisë ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 91/2008, 119/10, 23/13 
dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" numër 152/19), dhe Vendimit për themelimin e 
trupave të përhershme punuese të Kuvendit të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 64/17, 73/17 dhe 33/19 dhe  "Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" numër 
207/19), në seancën e mbajtur më 14 shtator 2020, miratoi 

 
V E N D I M 

TË ZGJEDHJES SË KRYETARËVE, 
ZËVENDËSKRYETARËVE, ANËTARËVE DHE 

ZËVENDËSVE TË TYRE TË KOMISIONEVE TË 
KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
 
I. Kryetarë, zëvendëskryetarë, anëtarë dhe zëvendës të 

tyre të komisioneve të Kuvendit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut zgjidhen: 

1.Komisioni i Çështjeve Kushtetuese  
а) kryetar 
Talat Xhaferi. 
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b) zëvendëskryetare 
Arta Bilalli-Zendeli. 
c) anëtarë: 
1) Pavle Trajanov, 
2) Fadil Zendeli, 
3) Martin Kostovski, 
4) Muhamed Zeqiri, 
5) Ilija Nikollovski, 
6) Daniella Markoska, 
7) Marija Angellova, 
8) Antonijo Milloshoski, 
9) Jovan Jauleski, 
10) Lidija Petkoska, 
11) Gordana Siljanovska-Davkova, 
12) Dafina Stojanoska, 
13) Ivan Stoilkoviq, 
14) Fisnike Bekteshi Shaqiri, 
15) Surija Rashidi dhe 
16) Abdulla Saliu. 
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Mile Talevski, 
2) Fanica Nikolloska, 
3) Monika Zajkova, 
4) Sllavjanka Petrovska, 
5) Belkisa Zeqiri, 
6) Snezhana Kaleska Vançeva, 
7) Latife Shikovska, 
8) Timço Mucunski, 
9) Nikolla Micevski, 
10) Aleksandar Nikolloski, 
11) Vllado Misajllovski, 
12) Ollga Llozanovska, 
13) Dajanço Eftimov, 
14) Berat Ajdari, 
15) Atnan Neziri dhe 
16) Elmi Aziri. 
  
2.Komisioni Juridik Ligjvënës  
а) kryetare 
Snezhana Kaleska Vançeva. 
b) zëvendëskryetare 
Sanja Llukarevska. 
c) anëtarë: 
1) Daniella Markoska, 
2) Fanica Nikolloska, 
3) Martin Kostovski, 
4) Sllavjanka Petrovska, 
5) Daniella Koleva, 
6) Jovan Jauleski, 
7) Eli Panova, 
8) Dimitar Apasiev, 
9) Aleksandar Veljanovski, 
10) Mile Lefkov, 
11) Arta Bilalli-Zendeli, 
12) Bedri Fazli, 
13) Skender Rexhepi dhe  
14) Ilire Dauti. 
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Ilija Nikollovski, 
2) Sonja Mihaillovska, 
3) Marija Kostadinova, 
4) Darko Kaevski, 
5) Kole Çarakçiev, 
6) Ivan Stoilkoviq, 
7) Igor Janushev, 
8) Stojan Millanov, 
9) Beti Stamenkoska-Trajkoska, 
10) Dajanço Eftimov, 
11) Fisnike Bekteshi Shaqiri, 
12) Arbër Ademi, 
13) Surija Rashidi dhe 
14) Abdulla Saliu. 
3. Komisioni i Mbrojtjes dhe i Sigurisë 
а) kryetar 

Mile Talevski.  
b) zëvendëskryetar 
Ilija Nikollovski.  
c) anëtarë: 
1) Goran Misovski, 
2) Llaze Tanevski, 
3) Pavle Trajanov, 
4) Fadil Zendeli, 
5) Gjorgjija Sajkoski, 
6) Darko Kostovski, 
7) Marija Petrushevska, 
8) Bojan Stojanoski, 
9) Ivan Stoilkoviq, 
10) Arbana Pasholli, 
11) Arbër Ademi dhe 
12) Abdulla Saliu. 
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Sllavjanka Petrovska, 
2) Sonja Mihaillovska, 
3) Mirosllav Bogdanovski, 
4) Marija Georgievska, 
5) Antonijo Milloshoski, 
6) Kirill Pecakov, 
7) Brane Petrushevski, 
8) Igor Janushev, 
9) Ivan Jordanov, 
10) Ismail Jahoski, 
11) Vjollca Ademi dhe 
12) Surija Rashidi. 
 
4.Komisioni i Sistemit Politik dhe i Marrëdhënieve 

Ndërmjet Bashkësive  
a) kryetare 
Sonja Mirakovska. 
b) zëvendëskryetar 
Martin Kostovski. 
c) anëtarë: 
1) Snezhana Kaleska Vançeva, 
2) Bejxhan Ilas, 
3) Enes Ibrahim, 
4) Darko Kaevski, 
5) Latife Shikovska, 
6) Gordana Siljanovska-Davkova, 
7) Bllagica Llasovska, 
8) Timço Mucunski, 
9) Dajanço Eftimov, 
10) Eli Panova, 
11) Lupço Prenxhov, 
12) Berat Ajdari, 
13) Bajram Kadrija dhe 
14) Skender Rexhepi. 
 ç) zëvendësanëtarë: 
1) Fadil Zendeli, 
2) Marija Angellova, 
3) Panço Minov, 
4) Zhaklina Llazarevska, 
5) Beti Rabaxhievska-Naumovska, 
6) Angelinka Petkova, 
7) Kirill Pecakov, 
8) Darko Kostovski, 
9) Ivan Stoilkoviq, 
10) Aleksandar Nikolloski, 
11) Zhaklina Peshevska, 
12) Vjollca Ademi, 
13) Arta Bilali-Zendeli dhe  
14) Artina Qazimi.  
        
5.Komisioni i Politikës së Jashtme  
а) kryetar 
Antonijo Milloshoski. 
b) zëvendëskryetar 
Vllado Misajllovski 
c) anëtarë: 
1) Monika Zajkova, 
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2) Kastriot Rexhepi, 
3) Lolita Ristova, 
4) Sashko Nikollov, 
5) Sonja Mirakovska, 
6) Ane Llashkoska, 
7) Timço Mucunski, 
8) Ivanka Vasilevska, 
9) Marija Petrushevska, 
10) Arbër Ademi, 
11) Arta Bilalli-Zendeli dhe 
12) Safije Sadiki-Shaini. 
ç) zëvendësanëtarë:  
1) Ilija Nikollovski,   
2) Mile Talevski 
3) Bastri Bajrami 
4) Enes Ibrahim 
5) Bejxhan Iljas 
6) Lupço Dimovski 
7) Daniella Hristova 
8) Lupço Prenxhov 
9) Aleksandar Nikolloski 
10) Arbana Pasholli 
11) Merita Kollçi-Koxhaxhiku dhe 
12) Аbdulla Saliu. 
 
6. Komisioni i Çështjeve Europiane 
а)  kryetar 
Arbër Ademi. 
b) zëvendëskryetar  
Аrta Bilalli-Zendeli.  
c)  anëtarë: 
1) Monika Zajkova, 
2) Zeqir Ramçilloviq, 
3) Snezhana Kaleska Vançeva, 
4) Fanica Nikolloska, 
5) Kostadin Kostadinov, 
6) Lolita Ristova, 
7) Zhaklina Peshevska, 
8) Daniella Hristova, 
9) Marija Petrushevska, 
10) Timço Mucunski, 
11) Antonio Milloshoski, 
12) Nikolla Micevski, 
13) Merita Kollçi-Koxhaxhiku dhe 
14) Halil Snopçe. 
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Ilija Nikollovski, 
2) Damjan Mançevski, 
3) Martin Kostovski, 
4) Bisera Kostadinovska-Stojçevska, 
5) Beti Rabadxhievska-Naumovska, 
6) Slavjanka Petrovska, 
7) Lupço Dimovski, 
8) Igor Durllovski, 
9) Gordana Siljanovska-Davkova, 
10) Dafina Stojanoska, 
11) Aleksandar Nikolloski, 
12) Ollga Llozanovska, 
13) Vjolca Ademi dhe 
14) Ilire Dauti. 
 
7. Komisioni i Përhershëm Anketues i Mbrojtjes së 

Lirive dhe të Drejtave të Qytetarit  
а) kryetar 
Halil Snopçe. 
b) zëvendëskryetar 
Surija Rashidi 
c) anëtarë: 
1) Fadil Zendeli, 
2) Bobi Mojsoski, 
3) Zeqir Ramçilloviq, 
4) Maja Moraçanin, 
5) Beti Rabaxhievska-Naumovska, 
6) Dragica Gjavoçanova, 

7) Aleksandar Veljanovski, 
8) Ivanka Vasilevska, 
9) Velika Stojkova-Serafimovska, 
10) Rashela Mizrahi, 
11) Angelinka Petkova, 
12) Berat Ajdari, 
13) Ismail Jahoski dhe 
14) Elmi Aziri. 
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Llaze Tanevski, 
2) Belkisa Zeqiri, 
3) Marija Angellova, 
4) Daniella Markoska, 
5) Kole Çarakçiev, 
6) Mirosllav Bogdanovski, 
7) Sinisha Stojanoski, 
8) Igor Durllovski, 
9) Аne Llashkoska, 
10) Darko Kostovski, 
11) Zllatko Penkov, 
12) Fisnike Bekteshi Shaqiri, 
13) Arbana Pasholli dhe 
14) Ilire Dauti. 
 
 8. Komisioni i Mbikëqyrjes së Punës së Agjencisë së 

Sigurisë Nacionale dhe të Agjencisë së Zbulimit 
а) anëtar 
Lupço Prenxhov. 
b) zëvendësanëtar 
Darko Kostovski  
c) anëtarë: 
1) Sllavjanka Petrovska, 
2) Pavle Trajanov, 
3) Muhamed Zeqiri, 
4) Bastri Bajrami, 
5) Borisllav Kërmov, 
6) Aleksandar Nikolloski, 
7) Vjollca Ademi dhe 
8) Elmi Aziri 
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Jovan Mitreski, 
2) Bobi Mojsoski, 
3) Marija Kostadinova, 
4) Sonja Mihaillovska, 
5) Zoranço Jovançev, 
6) Petar Risteski, 
7) Bajram Kadrija dhe 
8) Ilire Dauti. 
 
9. Komisioni i Mbikëqyrjes së Zbatimit të Masave për 

Ndjekjen e Komunikimeve   
а) kryetar 
Igor Janushev.  
b) zëvendëskryetar 
Petar Risteski.  
c) anëtarë: 
1) Sllavjanka Petrovska, 
2) Brane Petrushevski, 
3) Artina Qazimi dhe 
4) Safije Sadiki-Shaini. 
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Goran Misovski, 
2) Sinisha Stojanoski, 
3) Bedri Fazli dhe 
4) Elmi Aziri. 
 
10. Komisioni i Financimit dhe i Buxhetit  
а) kryetar 
Timço Mucunski.  
b) zëvendëskryetare 
Marija Petrushevska. 
c) anëtarë: 
1) Kostadin Kostadinov, 
2) Sanja Llukarevska, 
3) Marija Georgievska, 
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4) Panço Minov, 
5) Damjan Mançevski, 
6) Bilall Kasami, 
7) Ivan Jordanov, 
8) Zoranço Jovançev, 
9) Bojan Stojanoski, 
10) Zhaklina Peshevska, 
11) Dafina Stojanoska, 
12) Arta Bilalli Zendeli, 
13) Arbër Ademi dhe 
14) Elmi Aziri. 
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Kole Çarakiev,  
2) Daniella Markoska, 
3) Kastriot Rexhepi, 
4) Lolita Ristova, 
5) Dragica Gjavoçanova,  
6) Jovan Mitreski  
7) Brane Petrushevski,  
8) Igor Zdravkovski, 
9) Rashella Mizrahi, 
10) Velika Stojkova-Serafimovska, 
11) Beti Stamenovska- Trajkoska, 
12) Ismail Jahoski, 
13) Bajram Kadrija dhe 
14) Abdulla Saliu. 
 
11. Komisioni i Çështjeve Ekonomike  
a) kryetar 
Damjan Mançevski. 
b)  zëvendëskryetar 
Mirosllav Bogdanovski. 
c) anëtarë: 
1) Llaze Tanevski, 
2) Kole Çarakiev, 
3) Panço Minov, 
4) Lupço Dimovski, 
5) Stojan Millanov 
6) Ivan Jordanov, 
7) Zoranço Jovançev, 
8) Bajram Rexhepi, 
9) Bedri Fazli dhe 
10) Safije  Sadiki- Shahini. 
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Bobi Mojsoski, 
2) Marija  Georgievska, 
3) Jovan Mitreski  
4) Eli Panova, 
5) Zdravko Trajanov, 
6) Petar Risteski, 
7) Lidija Petkoska, 
8) Merita Kollçi- Koxhaxhiku, 
9) Vjollca Ademi dhe 
10) Atnan Neziri. 
 
12. Komisioni i Bujqësisë, i Pylltarisë dhe i Ekonomisë 

së Ujërave  
a) kryetar 
Lupço Dimovski. 
b) zëvendëskryetar 
Dajanço Eftimov. 
c) anëtarë 
1) Panço Minov,  
2) Marija Kostadinova, 
3) Bobi Mojsoski, 
4) Bastri Bajrami, 
5) Zoranço Jovançev, 
6) Zdravko Trajanov, 
7) Zllatko Penkov, 
8) Berat Ajdari, 
9) Bajram Kadrija dhe 
10) Atnan Neziri. 
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Daniella Koleva, 

2) Mile Talevski 
3) Lolita Ristova, 
4) Lupço Ballkoski, 
5) Petar Risteski, 
6) Jadranka Pockova, 
7) Mille Lefkov, 
8) Ismail Jahoski, 
9) Bedri Fazli dhe 
10) Halil Snopçe 
 
13. Komisioni i Trasport, i Lidhjeve dhe i Ekologji  
a) kryetar 
Vllado Misajllovski. 
b) zëvendëskryetar 
Stojan Millanov. 
c) anëtarë: 
1) Damjan Mançevski, 
2) Kole Çarakiev, 
3) Mirosllav Bogdanovski, 
4) Lupço Ballkoski, 
5) Ane Llashkoska, 
6) Bojan Stojanoski, 
7) Ollga Llozanovska, 
8) Ismail Jahoski, 
9) Berat Ajdari dhe 
10) Surija Rashidi, 
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Nenad Kociq,  
2) Maja Moraçanin, 
3) Darko Kaevski, 
4) Llaze Tanevski, 
5) Brane Petrushevski, 
6) Beti Stamenovska- Trajkoska, 
7) Sillvana Angellevska, 
8) Arbana Pasholli, 
9) Arben Ziberi dhe 
10) Safije Sadiki- Shahini. 
 
14. Komisioni  i Arsimit, i Shkencës dhe i Sportit  
a) kryetare 
Zhaklina Llazarevska. 
b) zëvendëskryetare 
Lolita Ristova. 
c) anëtarë 
1) Bisera Kostadinovska- Stojçevska, 
2) Darko Kaevski, 
3) Daniella Koleva, 
4) Dragica Gjavoçanova, 
5) Kastriot Rexhepi, 
6) Sillvana Angellevska, 
7) Gordana Siljanovska-Davkova, 
8) Beti Stamenovska- Trajkoska, 
9) Bllagica Llasovska, 
10) Igor Zdravkovski,  
11) Zdravko Trajonov, 
12) Vjollca Ademi, 
13) Merita Kollçi- Koxhaxhiku dhe 
14) Halil Snopçe 
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Nenad Kociq,  
2) Marija Kostadinova, 
3) Zeqir Ramçilloviq 
4) Latife Shikovska, 
5) Jovan Mitreski 
6) Gjorgjija Sajkoski, 
7) Velika Stojkova-Serafimovska, 
8) Jovan Jauleski, 
9) Mile Lefkov, 
10) Ivanka Vasilevska,  
11) Lidija Petkoska, 
12) Fisnike Bekteshi Shaqiri, 
13) Arbër Ademi dhe 
14) Artina Qazimi. 
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15. Komisioni i Kulturës  
a) kryetar 
Kastriot Rexhepi. 
b) zëvendëskryetar 
Zeqir Ramçilloviq. 
c) anëtarë: 
1) Zhaklina Llazarevska 
2) Lupço Ballkoski, 
3) Enes Ibrahim, 
4) Igor Durllovski, 
5) Ane Llashkoska, 
6) Daniella Hristova, 
7) Velika Stojkova-Serafimovska, 
8) Bajram Kadrija  
9) Arbana Pasholli dhe 
10) Surija Rashidi, 
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Snezhana Kaleska Vançeva, 
2) Latife Shikovska, 
3) Sonja Mirakovska, 
4) Ivanka Vasilevska,  
5) Gjorgjija Sajkoski, 
6) Igor Zdravkovski, 
7) Stojan Millanov 
8) Arben Ziberi, 
9) Merita Kollçi- Koxhaxhiku dhe 
10) Artina Qazimi. 
 
16. Komisioni i Shëndetësisë  
a) kryetar  
Arben Ziberi  
b) zëvendëskryetar  
Bedri Fazli.  
c) anëtarë: 
1) Sashko Nikollov,  
2) Beti Rabaxhievska-Naumovska,  
3) Nenad Kociq,  
4) Sonja Mihaillovska,   
5) Petar Risteski 
6) Kirill Pecakov,   
7) Sinisha Stojanoski,  
8) Dafina Stojanoska,   
9) Berat Ajdari dhe  
10) Artina Qazimi.   
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Belkisa Zeqiri,  
2) Bejxhan Ilas,  
3) Maja Moraçanin,  
4) Jovan Mitreski,  
5) Jadranka Pockova,   
6) Rashella Mizrahi,  
7) Ollga Llozanovska,   
8) Aleksandar Veljanovski,    
9) Arta Bilalli-Zendeli dhe  
10) Husni Ismaili,   
 
17. Komisioni i Punës dhe i Politikës Sociale      
a) kryetar  
Husni Ismaili.  
b) zëvendëskryetar  
Skender Rexhepi.  
c) anëtarë: 
1) Zhaklina Llazarevska, 
2) Bisera Kostadinovska-Stojçevska,  
3) Marija Georgievska,  
4) Latife Shikovska,  
5) Ilija Nikollovski,  
6) Bllagica Llasovska,   
7) Lupço Prenxhov,  
8) Rashella Mizrahi,  
9) Jadranka Pockova,  
10) Angelinka Petkova, 
11) Arben Ziberi dhe   
12) Vjollca Ademi. 
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Kastriot Rexhepi,  

2) Lolita Ristova,  
3) Beti Rabaxhievska-Naumovska,  
4) Sonja Mihaillovska,  
5) Sonja Mirakovska,  
6) Zllatko Penkov,   
7) Ollga Llozanovska,  
8) Sinisha Stojanoski,  
9) Daniella Hristova,   
10) Zhaklina Peshevska,   
11) Bajram Kadrija dhe  
12) Berat Ajdari.  
 
18. Komisioni i Vetëqeverisjes Lokale  
a) kryetare  
Ane Llashkoska.  
b) zëvendëskryetar  
Gjorgjija Sajkoski.  
c) anëtarë: 
1) Nenad Kociq,  
2) Martin Kostovski,  
3) Lupço Ballkoski,  
4) Llaze Tanevski,  
5) Bastri Bajrami,  
6) Mile Lefkov,   
7) Zllatko Penkov,  
8) Ivan Jordanov,   
9) Sillvana Angellovska,   
10) Ismail Jahoski,   
11) Bajram Kadrija dhe  
12) Atnan Neziri.  
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Mile Talevski,  
2) Marija Kostadinova,  
3) Panço Minov,  
4) Bobi Mojsoski,   
5) Kostadin Kostadinov,  
6) Aleksandar Veljanovski,   
7) Kirill Pecakov,  
8) Zdravko Trajanov,  
9) Velika Stojkova-Serafimovska,   
10) Fisnike Bekteshi Shaqiri,  
11) Merita Kolçi- Koxhaxhiku dhe  
12) Halil Snopçe.  
 
19. Komisioni i Mundësive të Barabarta të Femrave 

dhe të Meshkujve   
a) kryetare  
Bllagica Llasovska.    
b) zëvendëskryetare  
Beti Stamenkoska-Trajkoska.  
c) anëtarë: 
1) Monika Zajkova,  
2) Maja Moraçanin,  
3) Daniella Koleva,  
4) Marija Angellova,  
5) Sillvana Angelevska,  
6) Rashella Mizrahi,  
7) Gordana Siljanovska-Davkova,  
8) Arta Bilalli-Zendeli,  
9) Fisnike Bekteshi Shaqiri dhe   
10) Ilire Dauti.  
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Bisera Kostadinovska-Stojcevska,  
2) Sonja Mihaillovska,  
3) Zeqir Ramçilloviq,  
4) Panço Minov,  
5) Lidija Petkoska,   
6) Eli Panova,   
7) Sinisha Stojanoski,  
8) Merita Kolçi- Koxhaxhiku,  
9) Arbana Pasholli dhe   
10) Safije Sadiki-Shaini.  
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20. Komisioni i Çështjeve të Rregullores, të Imunitetit 
dhe të Mandatit  

a) kryetar  
Panço Minov.   
b) zëvendëskryetar  
Muhamed Zeqiri.  
c) anëtarë: 
1) Fanica Nikolloska,  
2) Snezhana Kaleska Vançeva,  
3) Enes Ibrahim,  
4) Igor Janushev,  
5) Dajanço Eftimov,   
6) Jovan Jauleski,   
7) Arbana Pasholli dhe  
8) Skender Rexhepi.  
ç) zëvendësanëtarë: 
1) Goran Misovski,   
2) Sonja Mirakovska,  
3) Daniella Markoska,   
4) Nikolla Micevski,  
5) Bllagica Llasovska,  
6) Dafina Stojanoska,  
7) Bajram Rexhepi dhe   
8) Husni Ismaili.   
II. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit, ndërkaq 

do të botohet në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut." 

 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
 

 
Numër 08-2941/1 

Kryetari i Kuvendit të 
Republikës 

14 shtator 2020 së Maqedonisë së Veriut, 
Shkup   Mr. Talat Xhaferi, d.v. 

__________ 
2678. 

Врз основа на членовите 153 и 153-а од Изборниот 
законик  („Службен весник на Република Македонија" 
број 40/2006, 136/2008, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 
34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 
142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18 и 
27/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија" број  98/19 и 42/20) и членот 17 од Деловникот 
на Собранието на Република Македонија, Собранието 
на Република Северна Македонија, на седницата од-
ржана на 14 септември 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА ПРАТЕ-
НИК ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 
I. Се верифицира мандатот на пратеникот 
- Емилија Рамбабова. 
 
II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.  

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08  –2949/1  Претседател на Собранието 
14 септември 2020 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 
 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

Në bazë të neneve 153 dhe 153-a të Kodit Zgjedhor 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 
40/2006, 136/2008, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 
14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 
67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18 dhe 27/19  dhe 
“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
numër 98/19 dhe 42/20) dhe nenit 17 të Rregullores së 
Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, Kuvendi i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 14 shtator 2020, miratoi 

 
V E N D I M 

TË VERIFIKIMIT TË MANDATIT TË DEPUTETIT 
NË KUVENDIN  E  REPUBLIKËS SË MAQEDONISË  

SË VERIUT 
 
I. Verifikohet mandati i deputetes  
- Emilija Rambabova. 
II. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit, ndërsa 

do të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”.  

 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
 

Nr. 08 – 2949/1  Kryetari i Kuvendit 
14 shtator 2020  të Republikës së  

Shkup Maqedonisë së Veriut, 
 Mr. Talat Xhaferi, d.v.. 

 
ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
2679. 

Врз основа на член 84 алинеја 6, член 86 став 1 и 2 
и Амандман XIII од Уставот на Република Северна Ма-
кедонија, донесувам  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ 
НА СОВЕТОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

I 
Претседател на Советот за безбедност на Република 

Северна Македонија е          
- СТЕВО ПЕНДАРОВСКИ, претседател на Репуб-

лика Северна Македонија.  
 

II 
За членови на Советот за безбедност на Република 

Северна Македонија се именуваат: 
- ТАЛАТ ЏАФЕРИ, претседател на Собранието на 

Република Северна Македонија, 
- ЗОРАН ЗАЕВ, претседател на Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, 
- ОЛИВЕР СПАСОВСКИ, министер за внатрешни 

работи, 
- РАДМИЛА ШЕЌЕРИНСКА, министер за одбрана, 
- БУЈАР ОСМАНИ, министер за надворешни работи, 
- ТРАЈАН ГОЦЕВСКИ, 
- ВЕТОН ЉАТИФИ, и 
- НЕНАД МАРКОВИЌ. 
             

III 
Со влегување во сила на оваа одлука, престанува да 

важи одлуката бр. 08-78/1 од 16 јануари 2020 година. 
 

IV 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

  
Бр. 09-1083/1 Претседател на Република 

14 септември 2020 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

2680. 

Врз основа на член 38 ставови 3 и 4 од Законот за 

земјоделското земјиште (,,Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на 9 септември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на  земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Друштвото за производство, трговија и 

услуги Кукуреско извоз-увоз ДООЕЛ с.Корешница Де-

мир Капија за земјоделското земјиште под долгогоди-

шен насад кое се наоѓа на КП бр. 57/2, во место викано 

Широки прелози, катастарска култура лозје, катастар-

ска класа 3, со површина од 79024 м2, запишана во 

Имотен лист бр.552 за КО Корешница. 

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за  закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува со времетраење до 26.3.2042 година.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот од објавувањето во “Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-2923/1    Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2681. 

Врз основа на членот 4 став 3  од Законот за про-

дажба и давање под закуп на деловни згради и деловни 

простории на Република Македонија („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.13/13, 69/13, 27/14, 

178/14, 42/14, 178/14, 180/14, 51/15, 61/15, 129/15, 6/16, 

106/16, 21/18 и  Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.98/19), Владата на Република Северна 

Македонија, на седницата одржана на 9 септември 

2020 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПРОДАЖБА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ДАДЕН 

НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНОТО ПРЕТ-

ПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ОБЈЕКТИ 

ЗА СПОРТ  ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Да се изврши продажба на деловен простор во Гос-

тивар, сопственост на Република Северна Македонија, 

корисник Јавно претпријатие за стопанисување со об-

јекти за спорт во сопственост на Република Северна 

Македонија, кој деловен простор се наоѓа на КП 7215 

зграда бр. 1, намена на зграда Б1-6 кафулиња, влез 2, 

кат К2, намена на посебен/заеднички дел од зграда ДП 

деловна просторија, на адреса Гостивар, со внатрешна 

површина од 161 м2, запишан во Имотен лист бр.5705 

на КО Гостивар-2. 

 

Член 2 

Проценетата пазарна вредност на деловниот прос-

тор од членот 1 на оваа одлука изнесува 3.655.934,00 

денари која вредност претставува почетна цена за јавно 

наддавање. 
 

Член 3 

Се овластува Јавното претпријатие за стопанисува-

ње со објекти за спорт во сопственост на Република 

Северна Македонија да ја води постапката за јавно над-

давање  и да склучи договор за продажба на деловниот 

простор од член 1 на оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-3561/1    Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2682. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост  („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 септември  2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА  ДВИЖНИ СТВАРИ  НА ЗДРУЖЕ-

НИЕТО ЗА ШИРЕЊЕ НА ДЕМОКРАТИЈА И ДЕ-

МОКРАТСКИ ПРИНЦИПИ ВО ОПШТЕСТВОТО  

ПРОЕКТ – ЕУ, КАВАДАРЦИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Дирекци-

јата за заштита и спасување му престанува користење-

то на движните ствари, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат на трајно користење без надомест на Здружението 

за ширење на демократија и демократски принципи во општеството ПРОЕКТ – ЕУ, Кавадарци. 
 

Член 3 
Директорот на Дирекцијата за заштита и спасување склучува договор со претседателот на Здружението 

за ширење на демократија и демократски принципи во општеството ПРОЕКТ –ЕУ, Кавадарци, со кој се уре-
дуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-4796/1 Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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2683. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 9 септември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА  ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО  

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ОПШТИНА ЧАИР 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Општина Чаир бр.09-1916/1 од 26.6.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-6754/18    Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2684. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 9 септември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО  

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ГРАД СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Град Скопје бр.09-1919/2 од 26.6.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-6754/19    Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

2685. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 9 септември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ 

СО ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА  

КУМАНОВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Општина Куманово бр.09-1924/2 од 26.6.2020 го-

дина. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-6754/20    Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2686. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 9 септември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ 

СО ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА  

КРУШЕВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Општина Крушево бр.09-1925/2 од 26.6.2020 го-

дина. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-6754/21    Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
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2687. 

Врз основа на член 15 став (2) од Законот за мине-

рални суровини  („Службен весник на Република Ма-

кедонија” бр. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 

192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19) и член 17 

став 3 од Законот за концесии и јавно приватно пар-

тнерство („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 6/12, 144/14, 33/15, 104/15, 215/15 и “Службен вес-

ник на Република Северна Македонија“ бр. 153/19 и 

261/19), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 9 септември 2019 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕ-

ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕО-

ЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУРО-

ВИНА–ВАРОВНИК НА ЛОКАЛИТЕТОТ “МИРКОВЕЦ“  

ОПШТИНА ВАСИЛЕВО 
 

Член 1 

Концесијата за детални геолошки истражувања на 

минералната суровина се доделува во функција на 

вршење на детални геолошки истражувања на мине-

ралната суровина на локалитетот за кој се предлага до-

делување.  

Со оглед на фактот дека правото за вршење на де-

тални геолошки истражувања на минералната суровина 

се стекнува со доделување на концесија, како и дека се 

работи за истражување на минералната суровина, пот-

ребно е да се додели под концесија минералната суро-

вина определена со оваа одлука.  

 

Член 2 

Како основни цели за доделување на концесијата за 

детални геолошки истражувања се создавање на усло-

ви за рамномерно истражување на минералната суро-

вина и создавање услови за нејзина експлоатација. 

 

Член 3 

Предмет на концесијата е вршење на детални гео-

лошки истражувања на  минералната суровина – варов-

ник на локалитетот “Мирковец“ општина Василево. 

Концесијата за детални геолошки истражувања ќе 

се додели на понудувачот кој ќе успее да ги задоволи 

условите содржани во тендерската документација и 

јавниот повик. 

 

Член 4 

Постапката за доделување на концесијата за детал-

ни геолошки истражувања на минералната суровина ќе 

биде спроведена по пат на јавен повик со електронска 

аукција во рок од 360 дена од денот на формирање на 

Комисијата за спроведување на постапката. 

Заради спроведување на постапката за доделување 

на концесијата за детални геолошки истражувања, Вла-

дата на Република Северна Македонија на предлог на 

министерот за економија формира Комисија за спрове-

дување на постапката во рок од 120 дена од денот на 

влегувањето во сила на оваа одлука. 

Комисијата од став 2 од овој член ја подготвува 

тендерската документација, јавниот повик вклучувајќи 

го и нацртот на договорот. Тендерската документација 

на предлог на министерот за економија се доставува до 

Владата на Република Северна Македонија на одобру-

вање.  

По одобрување на тендерската документација за 

доделување на концесија за детални геолошки истра-

жувања на минералната суровина, Комисијата од став 2 

на овој член во рок од десет дена ќе го објави јавниот 

повик согласно Законот за концесии и јавно приватно 

партнерство. 

 

Член 5 

Висината на надоместокот за издавање на тендер-

ската документација ќе изнесува 6.000,00 денари. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во “Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-8848/1-19    Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2688. 

Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија” бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија” бр.161/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на 9 септември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА  ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Друштвото за производство, трговија и 

услуги ДЕСПИНА КОМПАНИ ДООЕЛ с. Сарчиево 

Штип- Подружница-Земјоделско стопанство ДЕСПИ-

НА с. Врсаково Штип, кое се наоѓа на                                  

КП бр.791/4 - дел, место викано Крива нива, катастар-

ска култура нива, катастарска класа 3, со површина од 

50000м2 запишана во Имотен лист бр.354 за КО Врса-

ково.  

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 
 

Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува во времетраење од пет години сметано од денот 

на влегувањето во сила на Договорот.  
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Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од де-

нот на објавувањето во “Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

Бр. 45-10669/1-19    Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2689. 

Врз основа на член 39 став 1 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија” бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија” бр.161/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на 9 септември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА  ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со Друштвото за производство, трговија и 

услуги МАРИЈА АГРО КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз 

с. Сарчиево Штип–Подружница-Земјоделско стопан-

ство АГРО МАРИЈА КОМПАНИ с. Врсаково Штип, со 

вкупна површина од 100000 м2 кое се наоѓа на КП 

бр.791/5, место викано Крива нива, катастарска култу-

ра нива, катастарска класа 3, со површина од 7190 м2, 

КП бр.791/7, место викано Крива нива, катастарска 

култура нива, катастарска класа 3, со површина од 

7136 м2, КП бр.791/8, место викано Крива нива, катас-

тарска култура нива, катастарска класа 3, со површина 

од 21611 м2, КП бр.791/9, место викано Крива нива, ка-

тастарска култура нива, катастарска класа 3, со пов-

ршина од 10855 м2 , КП бр.791/10, место викано Крива 

нива, катастарска култура нива, катастарска класа 3, со 

површина од 21767 м2, КП бр.791/11, место викано 

Крива нива, катастарска култура нива, катастарска кла-

са 3, со површина од 22032 м2, КП бр.791/14, место ви-

кано Крива нива, катастарска култура нива, катастар-

ска класа 3, со површина од 7119м2 и КП бр.791/15 

дел, место викано Крива нива, катастарска култура 

нива, катастарска класа 4, со површина од 2290 м2, за-

пишани  во Имотен лист бр.354 за КО Врсаково.  

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува во времетраење од пет години сметано од денот 

на влегувањето во сила на Договорот.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од де-

нот на објавувањето во “Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

Бр. 45-10672/1-19    Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2690. 

Врз основа на член 76-а став (7) од Законот за без-

бедност на храната за животни („Службен весник на 

Република Македонија’’ бр. 145/10, 53/11, 1/12, 33/15, 

149/15 и 53/16), Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 септември 2020 го-

дина, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА МОНИТО-

РИНГ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА ЗА ЖИВОТНИ  

ЗА 2020 ГОДИНА 

 

Член 1 

Во Програмата за мониторинг за безбедност на хра-

на за животни за 2020 година („Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр.41/20) во членот 2 

став (2) бројот „510“ се заменува со бројот „395“. 

 

Член 2 

Прилогот се заменува со нов Прилог кој е составен 

дел на оваа програма. 

 

Член 3 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-6775/1   Претседател на Владата 

9 септември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ 

РАБОТИ 

2691. 

Врз основа на член 128 став (1) алинеја 4 од Зако-

нот за полиција („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 

106/16, 120/16, 21/18 и 64/18) министерот за внатрешни 

работи донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СОСТА-

ВОТ, КВАЛИТЕТОТ И КРОЈОТ НА УНИФОРМАТА И 

ОЗНАКИТЕ НА УНИФОРМАТА НА ПОЛИЦИЈАТА 

 

Член 1 

Во Правилникот за составот, квалитетот и кројот на 

униформата и ознаките на униформата на Полицијата 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

171/16 и  237/18 и „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр. 55/19, 111/19, 163/19, 250/19, 

270/19, 75/20 и 173/20), членот  23 се менува и гласи: 

„Составни делови на униформа за летечка служба 

се: зимска летачка јакна N–3 B, летачка кожна јакна од 

типот USAF A-2, виндјакна од типот CWU-36/P 

NOMEX, летачки комбинезон од типот CWU-27/P 

NOMEX (зимски и летен), подкомбинезон, летачки ра-

кавици од типот  USAF/USN, капа „безбол“, полувисо-

ки чевли и чизми. 

Составот, квалитетот и кројот на: зимската летачка 

јакна N–3 B, летачката кожна јакна од типот USAF A-

2, виндјакната од типот CWU-36/P NOMEX, летачкиот 

комбинезон од типот CWU-27/P NOMEX (зимски и ле-

тен) и летачките ракавици од типот GS/FRP-2 се ут-

врдени согласно стандардот MIL STD. 

Составот, квалитетот и кројот на подкомбинезон се 

истоветни со составот, квалитетот и кројот на дводелно 

пододдело со поткапа кои се пропишани во член 20 

точка 2 од овој правилник. 

Составот, квалитетот и кројот на капата „безбол“ се 

пропишани во член 13 точка 16 од овој правилник. 

Составот, квалитетот и кројот на полувисоките чев-

ли се пропишани во член 3 точка 15 од овој правилник. 

Составот, квалитетот и кројот на чизми се истовет-

ни со составот, квалитетот и кројот со високи специјал-

ни чизми кои се пропишани во член 3 точка 16 од овој 

правилник.“ 

 

Член 2 

Членот 24 се менува и гласи: 

„Составни делови на униформата за воздухоп-

ловно-техничка служба се: зимска летачка јакна N–3 B, 

зимска виндјакна, виндјакна, зимски едноделен комби-

незон, дводелен летен комбинезон, подкомбинезон, 

заштитен комбинезон, дуксер, капа „безбол“, полуви-

соки чевли и чизми. 

Составот, квалитетот и кројот на: зимската летачка 

јакна N–3 B, зимскиот едноделен комбинезон од типот 

CWU-36/P NOMEX и заштитниот комбинезон Buoyant 

Suit Type V PFD се утврдени согласно стандардот MIL 

STD. 

Составот, квалитетот и кројот на зимска виндјакна 

се истоветни со составот, квалитетот и кројот на зим-

ска јакна со подјакна кои се пропишани во член 13 точ-

ка 2 од овој правилник. 

Составот, квалитетот и кројот на виндјакна се исто-

ветни со составот, квалитетот и кројот на кратка мека 

јакна „виндстопер“ се пропишани во член 13 точка 3 од 

овој правилник. 

Составот, квалитетот и кројот на дводелен летен 

комбинезон се истоветни со составот, квалитетот и 

кројот на комбинизон пропишан во член 13 точка 1 од 

овој правилник. 

Составот, квалитетот и кројот на подкомбинезон се 

истоветни со составот, квалитетот и кројот на дводелно 

пододдело со поткапа кои се пропишани во член 20 

точка 2 од овој правилник. 

Составот, квалитетот и кројот на дуксер се истовет-

ни со составот, квалитетот и кројот на  џемпер кои се 

пропишани во член 13 точка 4 од овој правилник. 

Составот, квалитетот и кројот на капата „безбол“ се 

пропишани во член 13 точка 16 од овој правилник. 

Составот, квалитетот и кројот на полувисоките чев-

ли се пропишани во член 3 точка 15 од овој правилник. 

Составот, квалитетот и кројот на чизми се истовет-

ни со составот, квалитетот и кројот со високи специјал-

ни чизми кои се пропишани во член 3 точка 16 од овој 

правилник.“ 

 

Член 3 

Членот 25 се менува и гласи: 

„Делови што припаѓаат покрај униформата за воз-

духопловна служба се: маица со кратки ракави, маица 

со кратки ракави со јака, дводелна долна облека (летна 

и зимска), поткапа, ракавици кожни и чорапи (кратки и 

долги) го имаат следниот состав, квалитет и крој. 

Составот, квалитетот и кројот на маицата со кратки 

ракави се истоветни со составот, квалитетот и кројот 

на маица со отвор во форма на буквата „О“ кои се про-

пишани во член 13 точка 11 од овој правилник. 

Составот, квалитетот и кројот на маица со кратки 

ракави со јака се истоветни со составот, квалитетот и 

кројот на маица со јака кои се пропишани во член 13 

точка 10 од овој правилник. 

Составот, квалитетот и кројот на дводелна долна 

облека (летна и зимска) се истоветни со составот, ква-

литетот и кројот на дводелнo пододело кои се пропи-

шани во член 9 точка 2 од овој правилник. 

Составот, квалитетот и кројот на подкапата се про-

пишани во член 9 точка 3 од овој правилник. 

Составот, квалитетот и кројот на ракавиците кожни 

се пропишани во член 9 точка 10 од овој правилник. 
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Составот, квалитетот и кројот на чорапите кратки 

се пропишани во член 9 точка 4 од овој правилник. 

Составот, квалитетот и кројот на чорапите долги се 

пропишани во член 9 точка 5 од овој правилник.“ 

 

Член 4 

Прилозите од бр. 301 до бр. 317 се бришат. 

 

Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 13.1-68861/1 Министер 

4 септември 2020 година за внатрешни работи, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

 

КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

2692. 

Врз основа на член 101 и член 184  став 1 точка ј од 

Законот за хартии од вредност („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.95/2005, 25/2007, 7/2008, 

57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 

154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 и „Службен вес-

ник на Република Северна  Македонија“ бр. 31/2020) 

постапувајќи по Барањето бр.УП1 08-62 од 5.8.2020 го-

дина од страна на Комерцијална Банка АД Скопје за 

давање согласност за именување на лицето Михајло 

Брова Зиков за директор на Дирекција за вршење услу-

ги со хартии од вредност на Комерцијална Банка АД 

Скопје, Комисијата за хартии од вредност на Републи-

ка Северна Македонија на седницата одржана на ден 

4.9.2020 година донесе:  

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

  

1. Се дава согласност за именување на лицето Ми-

хајло Брова Зиков за директор на Дирекција за вршење 

услуги со хартии од вредност на Комерцијална Банка 

АД Скопје.  

2. Согласноста за именување на Михајло Брова Зи-

ков за директор на Дирекција за вршење услуги со хар-

тии од вредност на Комерцијална Банка АД Скопје ва-

жи за период од 6 години, односно до 27.7.2026 година 

согласно Одлуката за именување на лице со посебни 

права и одговорности број 02-100-2817/1 од 27.7.2020 

година. 

3. Ова Решение престанува да важи и пред истекот 

на рокот утврден во точка 2, со денот на разрешување 

на Михајло Брова Зиков  од функцијата директор на 

Дирекција за вршење услуги со хартии од вредност на 

Комерцијална Банка АД Скопје, со денот на одземање 

на согласноста за именување на директор од страна на 

Комисијата за хартии од вредност на Република Север-

на Македонија и во други случаи утврдени со закон. 

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1 08-62     Комисија за хартии од вредност 

4 септември 2020 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

 

Në bazë të nenit 101 dhe nenit 184 paragrafi 1 pika j të 

Ligjit për Letra me Vlerë („Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë“ nr. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 

135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 

154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe „Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 

31/2020), duke vepruar ndaj Kërkesës nr. PA1 08-62 datë 

5.8.2020 nga ana e Komercijalna Banka SHA Shkup për 

dhënie të pëlqimit për emërimin e personit Mihajllo Brova 

Zikov për drejtor të Drejtorisë për kryerje të shërbimeve 

me letra me vlerë të Komercijalna Banka SHA Shkup, 

Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë 

së Veriut në seancën e mbajtur më datë 4.9.2020 solli:  

 

A K T V E N D I M 

  

1. Jepet pëlqim për emërimin e personit Mihajllo Brova 

Zikov për drejtor të Drejtorisë për kryerje të shërbimeve 

me letra me vlerë të Komercijalna Banka SHA Shkup.  

2. Pëlqimi për emërimin e Mihajllo Brova Zikov për 

drejtor të Drejtorisë për kryerje të shërbimeve me letra me 

vlerë të Komercijalna Banka SHA Shkup vlen për një 

periudhë prej 6 vitesh, gjegjësisht deri më 27.7.2026, në 

përputhje me Vendimin për emërim të një personi me të 

drejta dhe përgjegjësi të veçanta numër 02-100-2817/1 datë 

27.7.2020. 

3. Vlefshmëria e këtij Aktvendimi do të pushojë edhe 

para skadimit të afatit të caktuar në pikën 2, ditën e 

shkarkimit të Mihajllo Brova Zikov nga funksioni drejtor i 

Drejtorisë për kryerje të shërbimeve me letra me vlerë të 

Komercijalna Banka SHA Shkup, ditën e revokimit të 

pëlqimit për emërim të një drejtori nga ana e Komisionit të 

letrave me vlerë të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

dhe në raste të tjera të përcaktuara me ligj. 

4. Ky Aktvendim do të publikohet në „Gazetën Zyrtare 

të Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

 

 Komisioni i Letrave me Vlerë i  

Numër PA 1 08-62 

4.9.2020  

 Republikës së Maqedonisë së 

Veriut 

Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v. 
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2693. 

Врз основа на член 151 од Законот за хартии од 

вредност („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 

188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 

23/2016, 83/2018 и 31/2020) постапувајќи по барањето 

бр.УП1 08-65 од 19.8.2020 година, Комисијата за хар-

тии од вредност на Република Северна Македонија на 

седницата одржана на ден 4.9.2020 година го донесе 

следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  

ИНВЕСТИЦИОНЕН СОВЕТНИК 

 

1. Се дава дозвола за работење на инвестиционен 

советник на лицето Симона Ицовска од Скопје. 

2. Дозволата за работење на инвестиционен совет-

ник на лице Симона Ицовска се дава за период од 5 

(пет) години од денот на издавањето. 

3. Дозволата за работење на инвестиционен совет-

ник на лицето Симона Ицовска престанува да важи и 

пред истекот на рокот утврден во точка 2 на ова реше-

ние во случаите предвидени со Закон. 

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1 08-65     Комисија за хартии од вредност 

4 септември 2020 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

 

Në  bazë të nenit 151 nga Ligji për letra me vlerë 

(„Gazeta zyrtare e RM-së“ nr.95/2005, 25/2007, 7/2008, 

57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 

154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe 31/2020), duke 

vepruar ndaj kërkesës nr.PA1 08-65 të datës 19.8.2020, 

Komisioni i letrave me vlerë i Republikës së Maqedonisë 

së Veriut në seancën e mbajtur më datë 4.9.2020 e solli 

këtë 

 

A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË NJË 

KËSHILLTARI INVESTIV 

 

1. I jepet leja për punë si këshilltar investiv personit 

Simona Icovska nga Shkupi. 

2. Leja për punë si këshilltar investiv personit Simona 

Icovska i jepet për një periudhë prej 5 (pesë) viteve nga 

dita e lëshimit. 

3. Leja për punë si këshilltar investiv personit Simona 

Icovska pushon me vlefshmëri edhe përpara skadimit të 

afatit të përcaktuar në pikën 2 të këtij aktvendimi në rastet 

e parapara me Ligj.  

4. Ky aktvendim do të botohet në „Gazetën zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

 

 Komisioni i Letrave me Vlerë i  

Numër PA 1 08-65 

4.9.2020  

 Republikës së Maqedonisë së 

Veriut 

Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v. 

__________ 

2694. 

Врз основа на член 151 од Законот за хартии од 

вредност („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 

13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 

192/2015, 23/2016, 83/2018 и 31/2020) постапувајќи по 

барањето бр.УП1 08-66 од 21.8.2020 година, Комисија-

та за хартии од вредност на Република Северна Маке-

донија на седницата одржана на ден 4.9.2020 година го 

донесе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА РАБОТЕЊЕ НА  

ИНВЕСТИЦИОНЕН СОВЕТНИК 

 

1. Се дава дозвола за работење на инвестиционен 

советник на лицето Елена Михајловска од Скопје. 

2. Дозволата за работење на инвестиционен совет-

ник на лицето Елена Михајловска се дава за период од 

5 (пет) години од денот на издавањето. 

3. Дозволата за работење на инвестиционен совет-

ник на лицето Елена Михајловска престанува да важи 

и пред истекот на рокот утврден во точка 2 на ова ре-

шение во случаите предвидени со Закон. 

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1 08-66     Комисија за хартии од вредност 

4 септември 2020 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

 

Në  bazë të nenit 151 nga Ligji për letra me vlerë 

(„Gazeta zyrtare e RM-së“ nr.95/2005, 25/2007, 7/2008, 

57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 

154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe 31/2020), duke 

vepruar ndaj kërkesës nr.PA1 08-66 të datës 21.8.2020, 

Komisioni i letrave me vlerë i Republikës së Maqedonisë 

së Veriut në seancën e mbajtur më datë 4.9.2020 e solli 

këtë  
 

A K T V E N D I M 

PËR DHËNIE TË LEJES PËR PUNË NJË 

KËSHILLTARI INVESTIV 
 
1. I jepet leja për punë si këshilltar investiv personit 

Elena Mihajllovska nga Shkupi. 
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2. Leja për punë si këshilltar investiv personit Elena 

Mihajllovska i jepet për një periudhë prej 5 (pesë) viteve 

nga dita e lëshimit. 

3. Leja për punë si këshilltar investiv personit Elena 

Mihajllovska pushon me vlefshmëri edhe përpara skadimit 

të afatit të përcaktuar në pikën 2 të këtij aktvendimi në 

rastet e parapara me Ligj. 

4. Ky aktvendim do të botohet në „Gazetën zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

 

 Komisioni i Letrave me Vlerë i  

Numër PA 1 08-66 

4.9.2020  

 Republikës së Maqedonisë së 

Veriut 

Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v. 

__________ 

2695. 

Врз основа на член 180-а, член 194, член 197 став 1 

алинеја в) и алинеја е), член 206 и член 208  од Законот 

за хартии од вредност (“Службен весник на РМ“ број 

95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 

188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 

23/2016, 83/2018 и 31/2020), Комисијата за хартии од 

вредност на РСМ на седницата одржана на ден 4.9.2020 

година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. СЕ ИЗРЕКУВА: 

-  времена забрана на брокерската куќа Иново бро-

кер АД Скопје за вршење на сите услуги со хартии од 

вредност на брокерската куќа, за кои има добиено доз-

вола од Комисијата во траење од 7 дена и  

- јавна опомена на одговорното лице на брокерска-

та куќа Иново брокер АД Скопје, Андреј Богдановски, 

поради  постапување спротивно  на член  180-а од За-

конот за хартии од вредност, односно поради непоста-

пување по точка 6 од Одлуката бр. 08-102/1 од 

18.1.2019 година донесена од страна на Комисијата и 

член 11 од Законот за спречување перење пари и фи-

нансирање тероризам.  

2. Мерките од точка 1 на ова Решение се изрекуваат 

поради неизготвување на Програма за ефикасно нама-

лување и управување со идентификуваниот ризик од 

перење пари и финансирање тероризам усогласена со 

Законот за спречување перење пари и финансирање на 

тероризам („Службен весник на РМ“ број 120/2018, 

„Службен весник на РСМ“ број 275/2019) и неуредно и 

нецелосно пополнување на апликациите за регистри-

рање/ажурирање од страна на 10 клиенти. 

3. Се задолжуваат Македонската Берза АД Скопје и 

Централниот Депозитар АД Скопје по приемот на ова 

Решение, привремено да ја исклучат од членство бро-

керската куќа Иново Брокер АД Скопје додека трае 

забраната согласно точка 1 од изреката на ова решение. 

4. Се задолжува брокерската куќа Иново брокер АД 

Скопје согласно Тарифникот за утврдување на висина-

та на надоместоците што ги наплатува  Комисијата за 

хартии од вредност на Република Северна Македонија 

да уплати надомест во висина од 1.000 денари на смет-

ка на Комисијата поради констатираните неправилнос-

ти во работењето на брокерската куќа. 

5. Јавната  опомена ќе се објави во дневен весник 

кој излегува на целата територија на Република Север-

на Македонија по неговата конечност. 

6. Жалбата не го одлага извршувањето на решени-

ето, освен во однос на јавната опомена. 

7. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1 08-84     Комисија за хартии од вредност 

4 септември 2020 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

 

Në bazë të nenit 180-a, nenit 194, nenit 197 paragrafi 1 

alinea v) dhe alinea e), nenit 206 dhe nenit 208 nga Ligji 

për letra me vlerë („Gazeta zyrtare e RM-së“ numër 

95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 

188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 

23/2016, 83/2018 dhe 31/2020), Komisioni i letrave me 

vlerë i RMV-së në seancën e mbajtur më datë 4.9.2020, 

solli 

 

A K T V E N D I M 

 

1. SHQIPTOHET: 

-  ndalesë e përkohshme shtëpisë së brokerimit Inovo 

broker SHA Shkup për kryerjen e të gjitha shërbimeve me 

letra me vlerë të shtëpisë së brokerimit për të cilat ka fituar 

leje nga Komisioni, në kohëzgjatje prej 7 ditë dhe  

- paralajmërim publik personit përgjegjës të shtëpisë së 

brokerimit Inovo broker SHA Shkup, Andrej Bogdanovski, 

për shkak të veprimit në kundërshtim me nenin 180-a nga 

Ligji për letra me vlerë, respektivisht për shkak të 

mosveprimit ndaj pikës 6 të Vendimit nr. 08-102/1 të datës 

18.1.2019, të sjellur nga ana e Komisionit dhe nenit 11 nga 

Ligji për parandalimin e pastrimit të parave dhe financim të 

terrorizmit.  

2. Masat nga pika 1 e këtij Aktvendimi shqiptohen për 

shkak të mospërpilimit të një Programi për zvogëlim dhe 

menaxhim efikas me rrezikun e identifikuar nga pastrimi i 

parave dhe financimi i terrorizmit, të harmonizuar me 

Ligjin për parandalimin e pastrimit të parave dhe financim 

të terrorizmit („Gazeta zyrtare e RM-së“ numër 120/2018, 

„Gazeta zyrtare e RMV-së“ numër 275/2019) dhe 

plotësimit jo të rregullt dhe jo të plotë të aplikacioneve për 

regjistrim/përditësim nga ana e 10 klientëve. 
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3. Ngarkohen Bursa e Maqedonisë SHA Shkup dhe 

Depozitari qendror SHA Shkup që pas pranimit të këtij 

Aktvendimi, përkohësisht t’a përjashtojnë nga anëtarësia 

shtëpinë e brokerimit përderisa zgjat ndalesa në përputhje 

me pikën 1 nga shqiptimi i këtij aktvendimi.  

4. Ngarkohet shtëpia e brokerimit Inovo broker SHA 

Shkup që në përputhje me Tariforen për përcaktimin e 

lartësisë së kompensimeve që i arkëton Komisioni për letra 

me vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut të paguajë 

kompensim në lartësi prej 1.000 denarë në llogarinë e 

Komisionit, për shkak të parregullsive të konstatuara në 

punën e shtëpisë së brokerimit. 

5. Paralajmërimi publik do të botohet në një gazetë 

zyrtare e cila del në tërë territorin e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut pas përfundimësisë së tij.  

6. Ankesa nuk e prolongon ekzekutueshmërinë e 

aktvendimit, përveç në lidhje me paralajmërimin publik. 

7. Ky Aktvendim do të botohet në „Gazetën zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

 

 Komisioni i Letrave me Vlerë i  

Numër PA 1 08-84 

4.9.2020  

 Republikës së Maqedonisë së 

Veriut 

Shkup Kryetare, 

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v. 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 

ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

2696. 

Врз основа на член 24, став (1), точка 1), алинеја 16 

и член 149 од Законот за енергетика* (“Службен вес-

ник на Република Македонија” бр. 96/18 и “Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.96/19) и 

член 8 од Правилникот за формирање на највисоки ма-

лопродажни цени на одделни нафтени деривати и гори-

ва за транспорт (“Службен весник на Република Север-

на Македонија” бр. 108/20 и 133/20), Регулаторната ко-

мисија за енергетика и водни услуги на Република Се-

верна Македонија, на седницата одржана на 14.9.2020 

година, донесе  
 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-

ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И  

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 

 

Член 1 

(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 

 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95 
- 58,50 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС – 98 
- 60,50 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
- 49,00 (денари/литар) 

- Масло за горење - 

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
- 49,00 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -  24,549 (денари/килограм) 

 

(2) Трговците на големо и трговците на мало со 

нафтени деривати и горива за транспорт можат да ги 

формираат цените на одделни нафтени деривати и го-

рива за транспорт и пониско од највисоките цени ут-

врдени во став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани 

согласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазу-

тот М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на 

Мазутот М-1 НС важи франко склад на трговец на го-

лемо со нафтени деривати и горива за транспорт во 

земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 

согласно со овој член содржан е данокот на додадена 

вредност согласно Законот за данокот за додадена 

вредност. 

 

Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-

те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 

од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 

цени, коишто изнесуваат: 

 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95  
- 18,651 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС – 98 
- 20,311 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
- 16,811 (денари/литар) 

- Масло за горење - 

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
- 16,823 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 17,414 (денари/килограм) 

 

Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-

шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој-

што за Еуросупер БС-95 е во износ од 5,513 денари/ли-

тар, за Еуросупер БС-98 е во износ од 5,548 денари/ли-

тар, за Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 5,513 де-

нари/литар, за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 

5,491 денари/литар, додека за Мазутот М-1 НС надо-

местокот е во износ од 2,500 денар/килограм. 

 

Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 

НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 

од склад до бензински станици во износ од  0,75 де-

нари/литар за сите нафтени деривати. 
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Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа одлука содржан е надоместокот за 

финансирање на активностите во областа на животната 

средина што согласно член 184 став 2 алинеја 2 од За-

конот за животната средина го плаќаат обврзниците ут-

врдени со овој закон: 

 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95  
- 0,080 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС - 98 
- 0,080 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
- 0,030 (денари/литар) 

- Масло за горење - 

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
- 0,040 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -   0,050 (денари/килограм) 

 

Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-

должителни резерви на нафта и нафтени деривати што 

согласно член 24 став (3) од Законот за задолжителни 

резерви на нафта и нафтени деривати го плаќаат обврз-

ниците при увоз и/или производство на нафтени дери-

вати: 
 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95  
- 0,890 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС - 98 
- 0,890 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
- 0,300 (денари/литар) 

- Масло за горење - 

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
- 0,300 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -   0,740 (денари/килограм) 

 

Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат об-

врзниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95  
- 23,692 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС - 98 
- 23,692 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
- 18,121 (денари/литар) 

- Масло за горење - 

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
- 18,121 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -  0,100 (денари/килограм) 

 

Член 8 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе отпочне да се применува од 00:01 часот на 

15.09.2020 година и истата ќе се објави во “Службен 

весник на Република Северна Македонија” и на веб-

страницата на Регулаторната комисија за енергетика и 

водни услуги на Република Северна Македонија. 

 

 Регулаторна комисија за  

 енергетика и водни услуги на  

Бр. 02-1869/1 Република Северна Македонија,  

14 септември 2020 година Претседател, 

             Скопје Марко Бислимоски, с.р. 

__________ 

 

Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënpika 16 

dhe nenit 149 të Ligjit të Energjetikës (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” nr. 96/18 dhe “Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 96/19) dhe 

nenit 8 të Rregullores së Formulimit të Çmimeve më të 

Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të Ndryshme të 

Naftës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit (“Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 108/20 

dhe 133/20), Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i 

Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

në seancën e mbajtur më 14.9.2020, mori  

 

V E N D I M 

TË PËRCAKTIMIT TË ÇMIMEVE MË TË LARTA 

TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 

NAFTËS DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË TRANSPORTIT  

 

Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse për transport 

janë:  

 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 95  
- 58,50 (denarë/litër) 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 98 
- 60,50 (denarë/litër) 

- Naftë për motorë – 

EURODIZEL BS (D-E V) 
- 49,00 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie – Ekstra i 

Lehtë 1 (EL-1) 
- 49,00 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU  -   24,549 (denarë/kilogram) 

 

(2) Tregtarët me shumicë dhe tregtarët me pakicë të 

derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, 

mund të formulojnë çmime të derivateve të ndryshme të 

naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit edhe më të ulëta 

se çmimet më të larta të përcaktuara në paragrafin (1) të 

këtij neni.   

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

formuluara në pajtueshmëri me paragrafin (1) të këtij neni, 

përveç çmimit të Mazutit M-1 SU, vlejnë për franko 

stacione të pompimit, ndërsa çmimi i Mazutit M-1 SU, 

vlen për deponime franko të tregtarit me shumicë të 

derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit në 

vend.  
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(4) Te çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

formuluara në pajtueshmëri me këtë nen, përfshihet edhe 

tatimi i vlerës së shtuar në pajtueshmëri me Ligjin e 

Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 

Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, janë të përfshira 

edhe çmimet më të larta të blerjes të cilat arrijnë vlera prej: 

 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 95  
- 18,651 (denarë/litër) 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 98 
- 20,311 (denarë/litër) 

- Naftë për motorë – 

EURODIZEL BS (D-E V) 
- 16,811 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie – Ekstra i 

Lehtë 1 (EL-1) 
- 16,823 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU  - 17,414 (denarë/kilogram) 

 

Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi është i përfshirë 

edhe kompensimi i shpenzimeve të punës, nëpërmjet depos 

dhe marzhës tregtare, që për Eurosuperin BS-95 është 

5,513 denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 5,548 

denarë/litër, për Eurodizelin BS (D-E V) është 5,513 

denarë/litër, për Ekstra të Lehtë 1 (EL-1) është 5,491 

denarë/litër, përderisa për Mazutin M-1 SU, kompensimi 

është 2,500 denarë/kilogram. 

 

Neni 4 

Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të përcaktuara 

në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të Mazutit M-1 

SU, përfshijnë edhe kompensimin e shpenzimeve të 

transportit nga depoja deri te pompat e benzinës në vlerë 

prej 0,75 denarë/litër për të gjitha derivatet e naftës. 

 

Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 

kompensimi i financimit të aktiviteteve nga fusha e 

mjedisit jetësor, të cilin në pajtueshmëri me nenin 184, 

paragrafi 2, nënpika 2 e Ligjit të Mjedisit Jetësor, e 

paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar me këtë ligj: 

 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 95  
- 0,080 (denarë/litër) 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 98 
- 0,080 (denarë/litër) 

- Naftë për motorë – 

EURODIZEL BS (D-E V) 
- 0,030 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie – Ekstra i 

Lehtë 1 (EL-1) 
- 0,040 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU  - 0,050 denarë/kilogram) 

Neni 6 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 

kompensimi i rezervave të obligueshme të naftës dhe të 

derivateve të naftës, të cilin në pajtueshmëri me nenin 24, 

paragrafi (3) të Ligjit të Rezervave të Obligueshme të 

Naftës dhe të Derivateve të Naftës, e paguajnë 

tatimpaguesit gjatë importit dhe/ose prodhimit të 

derivateve të naftës:  

 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 95  
- 0,890 (denarë/litër) 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 98 
- 0,890 (denarë/litër) 

- Naftë për motorë – 

EURODIZEL BS (D-E V) 
- 0,300 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie – Ekstra 

i Lehtë 1 (EL-1) 
- 0,300 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU  -   0,740 (denarë/kilogram) 

 

Neni 7 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, akcizat që i 

paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 

akcizave, kanë këto vlera: 

 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 95  
- 23,692 (denarë/litër) 

- Benzinë për motorë - 

EUROSUPER BS – 98 
- 23,692 (denarë/litër) 

- Naftë për motorë – 

EURODIZEL BS (D-E V) 
- 18,121 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie – Ekstra 

i Lehtë 1 (EL-1) 
- 18,121 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU  -    0,100 (denarë/kilogram) 

 

Neni 8 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e marrjes së tij, ndërsa 

do të fillojë të aplikohet nga ora 00:01 e datës 15.09.2020 

dhe i njëjti do të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës 

së Maqedonisë së Veriut” dhe në faqen e internetit të 

Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 

të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 

 Kryetari i Komisionit  

   Rregullator i Energjetikës       

Nr. 02-1869/1 dhe i Shërbimeve të Ujit të 

14 shtator 2020 Republikës Maqedonisë së Veriut,  

Shkup Марко Бислимоски, d.v. 
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2697. 

Врз основа на член 191, став (4) од Законот за енер-

гетика* („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 96/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 96/19) и член 7, став (1) од Правилни-

кот за повластени производители коишто користат пов-

ластена тарифа („Службен весник на Република Север-

на Македонија“ бр. 116/19), a постапувајќи по Барање-

то за донесување на решение за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител бр. УП1 бр. 08-

157/20 од 18 август 2020 година на Друштвото за про-

изводство, трговија и услуги М33 БИОМАСНА ЕЛЕК-

ТРАНА ДОО увоз-извоз Скопје, Регулаторната коми-

сија за енергетика и водни услуги на Република Север-

на Македонија, на седницата одржана на 7 септември 

2020 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН СТАТУС НА 

ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ 
 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

М33 БИОМАСНА ЕЛЕКТРАНА ДОО увоз-извоз 

Скопје, со седиште на ул. Лондонска бр.8, Скопје - 

Карпош, му се издава решение за стекнување на прив-

ремен статус на повластен производител за термоелек-

троцентралата на биомаса „М33 БИОМАСНА ЕЛЕК-

ТРАНА“ со планирана моќност од 1000 kW и со лока-

ција на КП 624/44 КО Амзабегово – вон град, општина 

Свети Николе. 

2. Податоци за носителот на решението: 

- назив и седиште: Друштво за производство, трго-

вија и услуги М33 БИОМАСНА ЕЛЕКТРАНА ДОО 

увоз-извоз Скопје, со седиште на ул. Лондонска бр.8, 

Скопје - Карпош; 

- единствен регистарски број на електроцентралата: 

PP-BM-252; 

- назив на електроцентралата: термоелектроцентра-

ла на биомаса „М33 БИОМАСНА ЕЛЕКТРАНА“; 

- податоци за локација на електроцентралата: КП 

624/44 КО Амзабегово – вон град, општина Свети Ни-

коле; 

- планирана моќност на електроцентралата: 1000 

kW (пет генераторски единици со моќност од 200 kW); 

- планирано годишно производство на електрична 

енергија од електроцентралата: 7.000.000 kWh; 

- рок во кој електроцентралата треба да биде пуш-

тена во употреба: три години од денот на влегување во 

сила на ова решение; 

- датум на престанок на важење на ова решение: 7 

септември 2023 година.  

3. Носителот на ова решение може да поднесе бара-

ње до Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија за продолжу-

вање на важноста на ова решение во постапка утврдена 

во член 10 од Правилникот за повластени производите-

ли коишто користат повластена тарифа. 

4. Носителот на ова решение е должен да ја извести 

Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 

на Република Северна Македонија за секоја статусна 

промена, промена во сопственичката структура, проме-

на на техничко-технолошкото работење и промена во 

формата, називот и седиштето, наведени во ова реше-

ние, согласно член 9 од Правилникот за повластени 

производители коишто користат повластена тарифа. 

5. Со денот на влегување во сила на ова решение, 

Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 

на Република Северна Македонија го запишува носите-

лот на ова решение и електроцентралата во Регистарот 

на повластени производители коишто користат повлас-

тена тарифа. 

6. Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија го доставува 

ова решение до барателот, Министерството за еконо-

мија, Министерството за животна средина и просторно 

планирање, Агенцијата за енергетика на Република Се-

верна Македонија, Операторот на пазарот на електрич-

на енергија и Операторот на електродистрибутивниот 

систем. 

7. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а се објавува во „Службен весник на  Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

 Регулаторна комисија за  

 енергетика и водни услуги на  

УП1 бр. 08-157/20 Република Северна Македонија,  

7 септември 2020 година Претседател, 

             Скопје Марко Бислимоски, с.р. 

__________ 

 

Në bazë të nenit 191, paragrafi (4) të Ligjit të 

Energjetikës* („Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë“ nr.  96/18 dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Maqedonisë së Veriut“ nr. 96/19) dhe nenit 7, paragrafi 

(1) të Rregullores së Prodhuesve të Autorizuar, që Përdorin 

Tarifë të Autorizuar („Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut“ nr. 116/19), ndërsa duke vepruar 

sipas kërkesës së miratimit të aktvendimit të marrjes së 

statusit të përkohshëm të prodhuesit të autorizuar nr. PA1, 

nr. 08-157/20 datë 18 gusht 2020 të Shoqërisë së 

Prodhimit, Tregtisë dhe Shërbimeve М33 “CENTRALI 

ELEKTRIK I BIOMASËS”SHPK import-eksport Shkup, 

Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të 

Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e 

mbajtur më 7 shtator 2020, solli 

 

A K T V E N D I M 

TË MARRJES SË STATUSIT TË PËRKOHSHËM TË 

PRODHUESIT TË AUTORIZUAR 

 

1. Shoqërisë së Prodhimit, Tregtisë dhe Shërbimeve 

M33 “CENTRALI ELEKTRIK I BIOMASËS” SHPK 

import-eksport Shkup, me seli në rr. “Llondonska” nr.8 
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Shkup-Karposh, i lëshohet aktvendim i marrjes së statusit 

të përkohshëm të prodhuesit të autorizuar për 

Termocentralin Elektrik të Biomasës „М33 CENTRALI 

ELEKTRIK I BIOMASËS“ me fuqi të planifikuar prej 

1000 kW dhe me lokacion në PK 624/44 KK Amzabegovë 

– jashtë qytetit, komuna e Shën Nikollës. 

2. Të dhënat e bartësit të aktvendimit: 

- emri i selisë: Shoqëria e Prodhimit, Tregtisë dhe 

Shërbimeve M33 “CENTRALI ELEKTRIK I 

BIOMASËS” SHPK import-eksport Shkup, me seli në rr. 

“Llondonska” nr.8 Shkup-Karposh; 

- numri unik i regjistrimit të centralit elektrik: PP-BM-

252; 

- emri e centralit elektrik: termo ”CENTRALI 

ELEKTRIK I BIOMASËS М33 CENTRALI ELEKTRIK I 

BIOMASËS“; 

- Të dhënat e lokacionit të centralit elektrik: PK 624/44 

KK Amzabegovë – jashtë qytetit, komuna e Shën Nikollës; 

- fuqia e planifilkuar e centralit elektrik: 1000 kW (pesë 

njësi të gjeneratorit me fuqi prej 200 kW); 

- prodhimi i planifikuar vjetor i energjisë elektrike nga 

centrali elektrik: 7.000.000 kWh; 

- afati, në të cilin centrali elektrik duhet të lëshohet në 

përdorim: tri vjet nga dita e hyrjes në fuqi e këtij vendimi; 

- data e ndërprerjes së vlefshmërisë së këtij aktvendimi: 

7 shtator 2023.  

3. Bartësi i këtij aktvendimi mund të parashtrojë 

kërkesë deri te Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i 

Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

për vazhdimin e vlefshmërisë së këtij aktvendimi në 

procedurën e përcaktuar në nenin 10 të Rregullores së 

Prodhuesve të Autorizuar, që Përdorin Tarifë të Autorizuar.  

4. Bartësi i këtij aktvendimi duhet ta njoftojë 

Komisionin Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 

të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, për çdo 

ndryshim të statusit, ndryshim të strukturës së pronësisë, 

ndryshim të punës teknike-teknologjike dhe ndryshim të 

formës, emrit dhe selisë, të cekura në këtë aktvendim, në 

përputhje me nenin 9 të Rregullores së Prodhuesve të 

Autorizuar, që Përdorin Tarifë të Autorizuar. 

5. Me ditën e hyrjes në fuqi të këtij aktvendimi, 

Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të 

Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, e regjistron 

bartësin e këtij aktvendimi dhe centralin elektrik në 

Regjistrin e Prodhuesve të Autorizuar, që Përdorin Tarifë 

të Autorizuar.   

6. Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i 

Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

e dërgon këtë aktvendim deri te parashtruesi, Ministria e 

Ekonomisë, Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit 

Jetësor, Agjencia e Energjetikës së Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, Operatori i Tregut të Energjisë 

Elektrike dhe Operatori i Sistemit të Shpërndarjes së 

Energjisë Elektrike.  

7. Ky aktvendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes së tij, 

ndërsa publikohet në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut". 

 

 Kryetari i Komisionit 

 Rregullator i Energjetikës 

PА1 nr. 08-157/20 dhe i Shërbimeve të Ujit të 

7 shtator 2020 Republikës Maqedonisë së Veriut, 

Shkup Марко Бислимоски, d.v. 

 

ДИРЕКЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА 

КЛАСИФИЦИРАНИ ИНФОРМАЦИИ 

2698. 

Врз основа на член 81 став 2 од Законот за класи-

фицирани информации(*) („Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“ бр. 275/19), директорот на 

Дирекцијата за безбедност на класифицирани инфор-

мации донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА ПОЛАГАЊЕ НА СТРУЧНИОТ 

ИСПИТ ЗА ИНСПЕКТОРИТЕ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

НА КЛАСИФИЦИРАНИ ИНФОРМАЦИИ 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува начинот на пола-

гање на стручниот испит за инспекторите за безбедност 

на класифицирани информации (во натамошниот 

текст: инспекторот). 

 

Член 2 

(1) Кандидатот поднесува пријава за полагање на 

стручниот испит за инспектор по објавено интерно из-

вестување за организирање на полагање на стручниот 

испит за инспектор. 

(2) Интерното известување за организирање на по-

лагање на стручниот испит за инспектор се објавува 

согласно потребите на Дирекцијата. 

 

Член 3 

(1) Стручниот испит се полага пред Комисија за по-

лагање на стручен испит (во натамошниот текст: Коми-

сијата). 

(2) Комисијата е составена од претседател и два 

члена и нивни заменици.  

 

Член 4 

(1) Стручниот испит за инспектор се состои од оп-

шт и посебен дел. 

(2) Општиот дел од испитот од став (1) на овој 

член, се полага по областите: 

- општа управна постапка, 

- инспекциска постапка и  

- прекршочна постапка. 
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(3) Посебниот дел од испитот од став (1) на овој 

член, се состои од прашања од областа на прописите за 

безбедност на класифицирани информации.  

(4) Стручниот испит за инспектор се полага писме-

но и се состои од тест составен од прашања, со избор 

на еден од повеќе понудени одговори. 

(5) Времетраењето на полагањето на стручниот ис-

пит за инспектор изнесува два часа. 

 

Член 5 

(1) Ако стручниот испит за инспектор го полагаат 

истовремено повеќе кандидати, за време на одржување 

на стручниот испит за инспектор не е дозволен разго-

вор, договарање и помагање меѓу кандидатите, нару-

шување на редот на полагањето и напуштање на прос-

торијата во која се спроведува полагањето. 

(2) Ако се констатира едно од наведените дејствија 

од ставот (1) на овој член, кандидатот може да биде от-

странет од полагањето на испитот. Во тој случај се 

смета дека кандидатот не го положил испитот. 

 

Член 6 

(1) Пријавениот кандидат кој од оправдани причи-

ни нема да се јави на испит или го напушти испитот 

(поради болест или други оправдани причини) може 

повторно да го полага испитот во термин што ќе го ут-

врди Комисијата. 

(2) Кандидатот писмено ја известува Комисијата за 

причините заради коишто не се јавил на испитот или го 

напуштил истиот. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 7 

Ако кандидатот, при полагањето на стручниот ис-

пит за инспектор точно одговори на најмалку 70% од 

прашањата за секој дел одделно, се смета дека го поло-

жил стручниот испит за инспектор. 

 

Член 8 

(1) За полагањето на стручниот испит за инспектор,  

од страна на Комисијата се изготвува записник за спро-

веден стручен испит за инспектор.  

(2) Примерок од прашањата од стручниот испит за 

инспектор и записникот од став (1) на овој член, се чу-

ваат во персоналното досие на кандидатот во Одделе-

нието за управување со човечки ресурси на Дирекци-

јата. 

 

Член 9 

(1) За постигнатите резултати кандидатот се извес-

тува најдоцна три дена по спроведениот стручен испит 

за инспектор. 

(2) Кандидатот има право на увид во тестот. 

(3) На кандидатот кој го положил стручниот испит 

за инспектор, му се издава потврда за положен стручен 

испит за инспектор.   

 

Член 10 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во ,,Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

                 

Бр. 08/3-116/7  

4 септември 2020 година Директор,  

Скопје Стојан Славески, с.р. 
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